COMUNE DI AMENO
PROVINCIA DI NOVARA

TEL 0322 998103 — FAX 0322 998206
ORDINANZA N. 51/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista la comunicazione di cui al protocollo coralenn. 5635 del 13/11/2020 a firma della
Societa Acque Novara — VCO con la quale si comubetgettuazione di lavori per intervento

di allacciamento fognario alla rete pubblica in \@agini Gattoni, proprieta del Sig. Bacchetta
Roger e contestualmente se ne richiede la chiusuteansito, nel tratto predetto, al fine di
consentire la regolare effettuazione dell'intereesenza pericoli per gli operatori ed utenti
potenzialmente coinvolti;

- Preso atto delle caratteristiche della predatiaangusta nel suo insistere nei pressi del tratto
predetto, difficoltosa al transito in consideradatelle caratteristiche ristrette e curvilinee del
suo tracciato, e dalla difficile circolazione panézzi eventualmente impiegati nell’'operazione
tecnica di cui trattasi;

- Vista la necessita di dover procedere con la teanea interdizione totale del traffico nel tratto
interessato dai lavori predetti, al fine di congenteffettuazione degli stessi in totale sicurgzz

- Ritenuto necessario adottare gli opportuni prdiwenti per garantire la sicurezza della
circolazione stradale anche estesa ai soli pedoni;

- Ai sensi dell'art. 107 comma 3 lettera f del x&.18.08.00 n 267;
- Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della $taaapprovato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;

- Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazideéCodice della Strada” approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;
ORDINA

Nelle giornate di mercoledi 18 e giovedi 19 novemdr2020, dalle ore 8,30, fino alle
ore 18,00 e comunque fino al termine dei lavori, itituzione del divieto di transito
veicolare sulla Via Cugini Gattoni, esclusi resideth pedoni e mezzi di emergenza,
nel tratto compreso tra il civico n° 1 (a sud), edl civico 8 (a nord) della stessa via.
Contestualmente, nel tratto interessato dai lavore istituito il divieto di sosta con
rimozione forzata dalle 8,30 e fino alle ore 18,0@er tutta la durata dei lavori.

La presente ordinanza € resa nota al pubblico medig pubblicazione all’Albo Pretorio,
nonché mediante I'apposizione dei cartelli prevestprescritti dal Codice della Strada e dal
relativo regolamento di esecuzione, da parte dblailente.

Contro il presente provvedimento € ammesso ricaysmrchico al Ministero dei Lavori
Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’'ultimgodbblicazione dell’atto, ai sensi dell'art. 37
del D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell'art. 74 ddhtivo regolamento di esecuzione.

Entro il predetto termine, potra altresi esseresgmato ricorso al Tribunale di Verbania per
incompetenza, eccesso di potere o per violaziofegde.

La Polizia Municipale e gli altri organi addettilaalsorveglianza della circolazione faranno
rispettare la presente ordinanza a norma di legge.

AMENO, 16.11.2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Noemi Brambilla

F(\;;gm ' %Zbﬂﬁtﬁ\%




